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VENDIM Nr. 80, daté 20.03.2018

Né mbéshtetje 1€ Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, dat€ 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin. kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit € anétaréve 1€ Késhillit Kombétar t& Arkeologjis€” (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.4. daté 20.03.2018. pasi shqyrtoi Projektin
kérkimor shkencor "Sondazhe arkeologjike né vendbanimin Prehistorik 1é Viushés", né
kuadér 1é Shkollés Doktorale té Arkeologjisé, miratvar nga Késhilli Shkencor i Institutit 1&
Arkeologjis¢ (Akademia e Studimeve Albanologjike), drejtues Prof. llir Gjipali, Eda Andoni,
Ergys Hasa etj. paragitur nga Instituti Arkeologjisé,

VENDOSI:

1. T& miratojé Projektin kérkimor shkencor "Sondazhe arkeologjike né vendbanimin
Prehistorik té Viushés", né kuadér 1é Shkollés Doktorale té Arkeologjisé, miratuar
nga Ké&shilli Shkencor i Institutit té Arkeologjisé (Akademia e Studimeve
Albanologjike), drejtues Prof. Ilir Gjipali, Eda Andoni, Ergys Hasa etj, paraqitur nga
Instituti Arkeologjis€, n€ lidhje me veprimtariné e méposhtme:

a) Kryerja e dy sondazheve 2x2m né& dy pikat e vendbanimit Viushé&s, pérkatésisht n&
Armening dhe Vidhéz. Thellésia e kuadrateve do t& jeté n€ varési t€ shtresés kulturore
deri n& thellgsi 1,50m. G&rmimi do t& pérfundojé né daljen e shtresés sterile.

b} Proceset g€ do té realizohen jané:
e Vrojtimi sipérfaqésor né dy pikat e vendbanimit;
e Marrja e kampioneve pér analiza laboratorike me C', pér pércaktimin e
kronologjisg absolute t& vendbanimit;
e Analiza t&€ mbetjeve né mikro dhe makro t& florés dhe faunés, pér studimin e
ploté t& mjedisit.
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¢) Gjetjet arkeologjike do & depozitohen prané Fondeve & Institutit té Arkeolmuse
dhe raporti s¢ bashku me listén do 1€ depozitohet pranté ASHA-s.

Periudha kohore e kryerjes sé punimeve do t€ jeté ajo ¢ nevojshme pér kryerjen e
tyre. brenda vitit 2018.

NE rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura. duhet 1&
pércaktohen masat qé do (€ merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu. né ¢do rast. duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

Té depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ekspozimin e tyre né Muze.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin ¢ kétij vendimi.

SEKRETAR

DINA ZOTO
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